

**Protokół nr XIV/16
sesji Rady Powiatu Mińskiego
w dniu 27 kwietnia 2016 r.**

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim za 2015 r. wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.
6. Rozpatrzenie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie.
7. Przedstawienie przez Zarząd Powiatu oceny zasobów pomocy społecznej.
8. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego oraz o wolontariacie za 2015 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Falbogach.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Mińskim.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego położonej w Nowych Groszkach, gmina Kałuszyn.
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2016 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2016 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2016-2024.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2016 r.
19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
21. Wnioski i oświadczenia radnych.
22. Sprawy różne.
23. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Mińskiego.
24. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Wiceprzewodniczący Rady, pan **Adam Laskowski**, otworzył XIV sesję Rady Powiatu Mińskiego, a następnie powitał radnych i gości. Stwierdził obecność 22 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi wymagane quorum.

Szczególnym momentem podczas sesji było wręczenie nagród dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Miński, którzy otrzymali tytuł laureata w konkursach i olimpiadach przedmiotów zawodowych na szczeblu ogólnopolskim i wojewódzkim. Nagrody z rąk Wiceprzewodniczącego Rady Adama Laskowskiego, Starosty Mińskiego Antoniego Jana Tarczyńskiego oraz Wicestarosty Krzysztofa Płochockiego otrzymali uczniowie oraz prowadzący ich nauczyciele:

- **Piotr Zawadzki** uczeń klasy II Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr 1 im. Kazimierza wielkiego w Mińsku Mazowieckim: I m. i tytuł laureata w XLV Ogólnopolskim Turnieju Budowlanym „Złota kielnia”,
- **Konrad Bogusz** uczeń klasy IV Technikum w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Mińsku Mazowieckim: III m. i tytuł laureata w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Rolniczych,
- **Paweł Lorens** – uczeń klasy III Liceum Plastycznego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim: uzyskał tytuł laureata w XL Olimpiadzie Artystycznej – sekcja historii sztuki,
- **Daniel Kiszkurno** uczeń klasy IV technikum w Zespole Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim: I m. w XXIX Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Budowlanych w województwie mazowieckim.

Ad. 2

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, do którego nie zgłoszono uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych, jednogłośnie przyjęła porządek obrad w powyższym brzmieniu

Ad. 3

Radny **Zbigniew Grzesiak** stwierdził, że 24 lutego br. Rada Powiatu powołała Komisję Statutową, która jest zobowiązana do końca maja opracować projekt statutu. Przypomniał, że członkowie Komisji w przerwie poprzedniej sesji wybrali przewodniczącego ze swojego grona. Zwrócił się o formalne ukonstytuowanie się Komisji i zwołanie jej posiedzenia.

Innych pytań nie było.

Ad. 4

Starosta Antoni Jan Tarczyński złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na XIII sesji Rady Powiatu w dniu 24 lutego 2016 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 25 lutego 2015 r. do dnia 26 kwietnia 2016 r.

Pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego, podjętych na XIII sesji Rady Powiatu w dniu 24 lutego 2016 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 25 lutego 2015 r. do dnia 26 kwietnia 2016 r.

Ad. 5

Pan **Bartłomiej Dydek** Komendant Powiatowy Policji w Mińsku Mazowieckim przedstawił sprawozdanie z działalności wraz z informacją stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Mińsku Mazowieckim. Odniósł się do pytania wiceprzewodniczącego Adama Laskowskiego o przygotowania do Świątowych Dni Młodzieży, informując o dobrym poziomie trwających przygotowań.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** pochwalił działania policji na rzecz szkół. Zainteresował się znakowaniem rowerów, pytając o mapę zagrożeń dla bezpieczeństwa na terenie powiatu.

Komendant poinformował, że powiat przeznaczył kwotę 4 tys. zł na znakowanie rowerów. Taką inicjatywę przekazało również Miasto Mińsk Mazowiecki. Na początku maja odbędzie się szkolenie wyznaczonych policjantów, którzy będą realizowali znakowanie rowerów, które rozpocznie się od połowy maja. Rowery posiadające znaki identyfikacyjne będą widniały w bazie garnizonu stołecznego.

Pan **Daniel Niezdropa** Oficer Prasowy Komendy Powiatowej Policji powiedział, że mapy zagrożeń są opracowywane w całej Polsce. Policja prowadziła konsultacje społeczne do dnia 22 kwietnia, a obecnie prace są prowadzone w Ministerstwie i może być utworzone ogólnopolskie narzędzie interaktywne.

Radny **Piotr Stępień** zapytał o skuteczność wykrycia skradzionego roweru, czy użytkownicy rowerów będą zatrzymywani przez patrole do kontroli. Zapytał, czy Komenda ma wpływ na wydawanie pozwoleń na otwarcie sklepów 24h z alkoholem w pobliżu placówek oświatowych oraz o możliwość zwiększenia patroli w pobliżu tych sklepów, ponieważ często klienci tych sklepów w stanie nietrzeźwym wsiadają za kierownicę.

Komendant powiedział, że wypowiedź dotyczącą zwiększenia patroli przyjmuje jako wniosek, natomiast w sprawie lokalizacji sklepów z alkoholem kompetencja należy do samorządów gminnych. W przypadku zgłaszania bieżących uwag podejmowane są interwencje. W odniesieniu do akcji znakowania rowerów, stwierdził, że na terenie działania jednostek realizujących akcję, ilość kradzieży rowerów znacznie spadła. Rower nieoznakowany można rozpoznać tylko przez numer fabryczny, a rower oznakowany umieszczony w bazie, będzie zarejestrowany na właściciela.

Wiceprzewodniczący **Ireneusz Piasecki** zapytał, czy na terenie powiatu mińskiego notowano kradzieże uli lub roi pszczół.

Komendant powiedział o jednym takim przypadku.

Innych pytań nie było.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji wraz z informacją stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Mińsku Mazowieckim za 2015 rok.

Ad. 6

Pani **Dorota Boruta** Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie mińskim za 2015 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie mińskim za 2015 r.

Wiceprzewodniczący ogłosił przerwę, podczas której zwołał członków Komisji Statutowej w celu formalnego ukonstytuowania się i zwołania posiedzenia Komisji. Następnie obrady wznowiono.

Ad. 7

Rada Powiatu Mińskiego nie zgłaszając uwag, ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej przyjęła przez aklamację.

Ad. 8

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego oraz o wolontariacie za 2015 r.

Ad. 9

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/162/16 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.

Ad. 10

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/163/16 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 11

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Falbogach.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/164/16 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Falbogach.

Ad. 12

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/165/16 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Ad. 13

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Mińskim.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/166/16 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Mińskim.

Ad. 14

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego położonej w Nowych Groszkach, gmina Kaluszyn.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/167/16 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego położonej w Nowych Groszkach, gmina Kaluszyn.

Ad. 15

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2016 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/168/16 w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2016 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Ad. 16

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2016 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/169/16 w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2016 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Ad. 17

Starosta omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2016 – 2024 i projekt uchwały zmieniającej

uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2016 r., w szczególności zmiany, które nie były omówione na posiedzeniach Komisji.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/170/16 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2016 – 2024.

Ad. 18

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2016 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/171/16 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2016 r.

Ad. 19

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Mińskiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Zbigniew Grzesiak** przedstawił stanowisko Komisji oraz uzasadnienie do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Mińskiego.

Ad. 20

W sprawie interpelacji radnego Zbigniewa Grzesiaka Komisja Statutowa ukonstytuowała się podczas przerwy w obradach niniejszej sesji.

Ad. 21

Wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.

Ad. 22

Wiceprzewodniczący powiedział, że do Rady Powiatu wpłynęła skarga pracownika Starostwa Powiatowego na Starostę Mińskiego jako pracodawcę. Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) rada powiatu rozpatruje skargi na Zarząd Powiatu oraz Starostę dotyczące zadań lub działalności. Do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należą sprawy określone w art. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.). Natomiast kwestie związane z zatrudnianiem pracowników w jednostkach organizacyjnych powiatu, w Starostwie Powiatowym oraz jednostkach stanowiących aparat pomocniczy powiatowych służb, inspekcji i straży należą do kompetencji ich kierowników. Pracownik może dochodzić swych roszczeń ze stosunku pracy na drodze sądowej zgodnie z art. 242 Kodeksu pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 z późn. zm.). Poddał pod głosowanie przekazaniem skargi Staroście jako pracodawcy.

Rada Powiatu Mińskiego jednogłośnie opowiedziała się za przekazaniem skargi Staroście Mińskiemu.

Wiceprzewodniczący informując o skardze na bezczynność Starosty Mińskiego, wniósł o przekazanie jej do rozpoznania Komisji Rewizyjnej.

Rada Powiatu Mińskiego jednogłośnie opowiedziała się za przekazaniem skargi do rozpoznania Komisji Rewizyjnej.

Wiceprzewodniczący poinformował o pismach, które wpłynęły do wiadomości Rady Powiatu, z którymi radni mogli zapoznać się podczas sesji oraz w Biurze Rady Powiatu:

- pismo Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych Przez Spółki Grupy Volkswagen AG,
- pismo członków Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Kałuszyńskiej.

Innych spraw nie było.

Ad. 23

Rada Powiatu Mińskiego jednogłośnie przyjęła protokół XIII sesji Rady Powiatu.

Ad. 24

Wobec wyczerpania porządku obrad, pan Adam Laskowski zamknął XIV sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

Agata Kaszubka

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
Adam Laskowski